[image: image2.png]

PORTARIA N.º 0167/2019-FCECON
O DIRETOR PRESIDENTE GERSON ANTÔNIO DOS SANTOS MOURÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o que dispõe o Art.35, inciso III, do Regimento Interno da FCECON;

CONSIDERANDO a necessidade das atividades operacionais nas sistemáticas de aquisição de bens e contratação de serviços ao Governo do Estado do Amazonas, utilizando o Sistema e-Compras.Am;

CONSIDERANDO os perfis de acesso ao sistema e-Compras.Am.
                      RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora MARIA GREICE FREITAS DE SOUZA, matricula nº 173.448-2E, Cargo: Chefe de Planejamento e Patrimônio, para Ordenar Despesa, por delegação no sistema e-Compras.Am, a partir de 15/08/2019.

II - DETERMINAR que a referida servidora adote os procedimentos necessários em cumprimento as legislações vigentes em especial a Lei n. º 8.666/93, as instruções e normatizações estabelecidas por meio de Portarias, Circulares, Instruções Normativas, Ordens de Serviços, Resoluções que regulem ou venham a regular a matéria.
Cientifique-se, Publique-se e Cumpra-se.
   Manaus, 15 de agosto de 2019.

          Gerson Antônio dos Santos Mourão

                      Diretor Presidente
[image: image1.png]

[image: image2.png]